
Zasklení lodžie – pravda a mýty 

V bytě se zasklenou lodžií se výrazně sníží hluk a prašnost, ale především se omezí únik tepla. Náklady 

na zasklení se na úsporách za teplo vrátí majiteli maximálně do deseti let. Důležitou výhodou je 

i zvýšení bezpečnosti, a to hlavně v bytech na prvních dvou podlažích a v nejvyšším patře. 

Instalované, přídavné zasklení lodžií, není vodotěsné při nárazovém větru s deštěm.  

Použité jednovrstvé zasklení nemá tepelně izolační vlastnosti a pří uzavřeném zasklení lodžie se bude 

velmi často rosit. Je dobré s tím počítat při výbavě zasklené lodžie, kdy při určité teplotě a vzdušné 

vlhkosti, se na všech předmětech sráží rosa a vlhnou. 

Primární funkcí zasklení lodžie je poskytnutí prodloužené délky sezónního pobytu na lodžii a to je 

úloha, kterou beze zbytku plní. 

V žádném případě plnohodnotně nesplní funkci zimní zahrady, nebo další plnohodnotné obytné 

místnosti. 

Petr Kofer 


